

Váš dopis zn./ze dne:

25.04.2024

Č. j.:

MHMP 934136/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 870926/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Jan Karabec

236 005 494

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

09.05.2024

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**

odbor dopravněsprávních činností Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 25. dubna 2024, Vaši žádost o poskytnutí informace, evidovanou povinným subjektem pod č.j. MHMP 870926/2024 (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete: „*Žádám o poskytnutí informace, (1) jaký je systém přidělování registračních značek vozidel registrem vozidel Magistrátu hlavního města Prahy, (2) kolik registračních značek vozidel v průměru vydává Magistrát hlavního města Prahy ročně, (3) jaká je procentuální pravděpodobnost dostat v registru vozidel Magistrátu hlavního města Prahy registrační značku se stejným čtyřmístným číslem, se stejným dvojčíslem, a tzv. zrcadlovou registrační značku, pokud se nejedná o značku na přání za poplatek.*“.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám níže poskytujeme Vámi požadované informace, a to v bodech 1) a 2). Dotaz pod bodem 3) byl povinným subjektem odmítnut rozhodnutím o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace ze dne 9. května 2024, evidovaným povinným subjektem pod č.j. MHMP 921032/2024, v jehož rámci je rozhodnutí povinného subjektu o částečném odmítnutí žádosti podrobněji odůvodněno.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Na Pankráci 1685/17, 19, 140 00 Praha 4

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

- 1) Od 30. března 2023 je v aplikaci registru silničních vozidel (přes kterou přidělování registračních značek probíhá) spuštěna funkce generátoru náhodně přidělovaných registračních značek, kdy generátor určí náhodnou kombinaci čísel a písmen na registrační značce z přidělených kombinací pro konkrétního pracovníka registračního místa (který má přidělen určitý počet párů značek); přidělení registrační značky mimo generátor není možné, pokud se nejedná o registrační značku na přání, tj. postup podle ust. § 7b zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

- 2) Odbor dopravněsprávních činností Magistrátu hl. m. Prahy vydal v období mezi lety 2021-2023 průměrně 148 336 registračních značek vozidel ročně (do průměrné hodnoty nebyly započítány registrační značky vydané pro jízdu z místa prodeje do místa registrace vozidla).

S pozdravem

Mgr. Bc. Milan Hubka, MBA

ředitel odboru dopravněsprávních činností

pověřen řízením Sekce služeb občanům

podepsáno elektronicky